
Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Dohoda o změně závazku č. 1 ke Smlouvě o dílo

c. lNVlO129/20 ze dne 06.08.2020

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský zákom'k“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

 

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

ICQ: 00845451

DIC: CZOO845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID datové schránky: 562bpub

zástupce: Bc. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava

ve věcech smluvních: Bc. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava

ve věcech technických: Ing. Ondřej Klučka, tel.: 599 410 076, e—mail: oklucka©slezskacz -

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava

Bc. Radek Nitka, tel.: 599 410 069, mobil:_

é-mail: rnitka©slezskacz — referent agendy investiční výstavby,

Uřadu městského obvodu Slezská Ostrava

peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649322359/0800

číslo smlouvy: INV/0129/20

identifikátor veřejné zakázky: P20V00000018

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

na stranějednéjako Objednatel, dálejen „ Objednatel“

a

MORYS s. r. 0.

sídlo: Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504

ID datové schránky: 2tcnqr9

zástupce: Ing. Pavel Mrhač, jednatel

ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel na základě plné moci

- tel.: 596 134 673-5, e—mail: info©moryscz

ve věcech technických: Ing. Jaromir Planka výrobní ředitel

- mobil: , e-mail: jaromirplanka©moryscz

IČO: 42864771

DIČ: CZ42864771

bankovní ústav: Komerční banka as., pobočka Ostrava

číslo účtu: 107—3674100247/0100

je plátcem DPH: ano

číslo smlouvy:

na straně druhéjako zhotovitel, dálejen „Zhotovitel“

g
nfx. ??? = (*

1/3 Dohoda o změně obsahu závazku — „Domov pro seniory Antošovice“ ©! "* ? Fy“gag/"É'í'w»I.! !
an; m _*KLF

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě

o dílo č. INV/0129/20 uzavřené dne 06.08.2020 (dále jen ,,D0h0da“)

Článek I.

Uvodní ustanoveni

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.08.2020 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská

Ostrava (usnesení č. 2247/RMOb—Sle/1822/44 ze dne 15.07.2020) o výběru nejvhodnější nabídky

na plnění veřejné zakázky V otevřeném podlimitním řízení na stavební práce pod názvem „Domov

pro seniory Antošovice“, na stavební práce zadané dlé § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o dílo č. INV/0129/20 za cenu

63 330 465,51 Kč bez DPH (dále jen „Smlouva“).

2. Při projednávání daňových povinností s metodikem nadřízeného orgánu byly zjištěny skutečnosti,

které upravují režim přeneseně daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů.

Článek ||.

Předmět Smlouvy

1. Článek 111. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

2. Cena za Dílo je závazně uvedena bez DPH — Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude

používáno k ekonomické činnosti a bude tak aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle

ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Zákon o DPH“).

2. Článek 111. odst. 3 Smlouvy se mění takto:

3. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude stanovena ve výši dlé právních předpisů platných ke dni

zdanitelného plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH

je stanovena V souladu s platnými právními předpisy a je povinen uvádět vždy platnou sazbu

DPH; ohledně této skutečnosti není třeba Smlouvu měnit.

3. Článek IX. odst. 3 písmene j) Smlouvy se mění takto:

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle

§ 29 Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:

j) uvedení textu „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti — je aplikován režim

přenesení daňové povinnosti dle zákona o DPH — daň odvede zákazníka„

4. Článek IX. odst. 14 Smlouvy se ruší.

5. Ostatní ujednání Smlouvy touto Dohodou nedotčená zůstávají V platnosti.

Článek |||.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z této Dohody, uzavřené V souladu s českým právním

řádem, a touto Dohodou neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy

souvisejícími.

„ „ , . „ . „ "\- ĚÍ'ŠÍ TfiHS‘?
2/3 Dohoda () zmene obsahu zavazku — „Domov pro senIory Antosowce ©! ., ' ? La? 33$ng 3231 I !

; rg
n

4
'
.

A
V

i
.

, „> o .;;

SLEZSKA OSTRAVA



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,

nikoliv V tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a

autentičnost této Dohody svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

3. Dohoda je vyhotovena V elektronické podobě, přičemž Objednatel i Zhotovitel ji opatří zaručeným

elektronickým podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(dále jen "Zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů, povinen uveřejnit Dohodu

prostřednictvím registru smluv, přičemž tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření Dohody.

5. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem

jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv.

Článek IV.

Doložka platnosti právníhojednání

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a doplňků:

O uzavření této Dohody o změně obsahu zavazku č. 1 rozhodla Rada městského obvodu Slezská

Ostrava svým usnesením č. 2496/RMOb—Sle/1822/51 ze dne 15.09.2020.

Za Objednatele Za Zhotovitele

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

    
Bc. Richard Vereš Ing. Jiří Smidák

starosta výkonný ředitel

:“x. P?i ? T ., “9 ,;; (\

3/3 Dohoda o změně obsahu závazku — „Domov pro seniory Antošovice“ QÍŠ?[RE iaai/“MŠ. ! . !

SLEZSKA OSTRAVA


